
Tel.: 257 000 178 

E-mail: veronika.dobiasova@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02AP77J* 

MC05X02AP77J 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") s odkazem na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, kterou dne 18.03.2024 podal 

 

 (dále jen "žadatel"). 

 

Obsah žádosti: 

Žadatel požaduje poskytnutí informace týkající se stavby pro reklamu na pozemku parc. č. 1783/44 k.ú. 

Slivenec   (GPS  50.0210411N, 14.3374400E) a zodpovězení následujících otázek: 

1. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?  

2. Který den toto povolení vyprší? 

 

Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podává tímto žadatel v souladu se zákonem 500/2004 S. 

podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádá ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s podnětem 

naloženo. 

 

Vyjádření stavebního úřadu: 

V archivu stavebního úřadu se povolení pro výše uvedenou stavbu pro reklamu nedohledalo. 

 

Ohledně druhé části podání – podnět na zahájení řízení o odstranění stavby – správní orgán sděluje, že  

v této chvíli stavebnímu úřadu není znám vlastník nepovolené stavby. Nejdříve bude stavební úřad 

kontaktovat vlastníka příslušného pozemku, a pokud obdrží informace, týkající se vlastníka nepovoleného 

zařízení, bude stavební úřad postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona. Tímto 

stavební úřad považuje i tuto navazující část podání za zodpovězenou. 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

Spis. zn.: MC05/OSU/19858/2024/Do/ob.106 Archiv: ob.106  

Č. j.: MC05  70707/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Veronika Dobiášová V Praze 25.03.2024 



Č.j. MC05  70707/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 178 

E-mail: veronika.dobiasova@praha5.cz   

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

 

otisk razítka 

 

v zast. Ing. Petr Kašpárek v.r. 

 

 

 

 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Obdrží: 

 

 

Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Ing. Veronika Dobiášová 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

